

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日 （至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	449,527,714	427,910,918	21,616,796
		老人福祉事業収益	42,173,213	43,034,274	-861,061
		保育事業収益	85,973,634	92,840,952	-6,867,318
	益	経常経費寄附金収益	3,060,000	220,000	2,840,000
		サービス活動収益計(1)	580,734,561	564,006,144	16,728,417
	費	人件費	405,178,920	408,784,240	-3,605,320
		事業費	85,647,645	86,465,217	-817,572
		事務費	28,633,709	24,157,651	4,476,058
	用	減価償却費	61,120,069	61,103,970	16,099
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,751,300	-18,707,660	-43,640
	サービス活動費用計(2)	561,829,043	561,803,418	25,625	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	18,905,518	2,202,726	16,702,792	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	12,239	11,681	558
		その他のサービス活動外収益	7,798,527	12,331,154	-4,532,627
	益	サービス活動外収益計(4)	7,810,766	12,342,835	-4,532,069
	費	支払利息	2,080,643	2,253,558	-172,915
		その他のサービス活動外費用	3,877,540	6,439,563	-2,562,023
		サービス活動外費用計(5)	5,958,183	8,693,121	-2,734,938
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,852,583	3,649,714	-1,797,131	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	20,758,101	5,852,440	14,905,661	
特別増減の部	収	拠点区分間固定資産移管収益	0	332,580,292	-332,580,292
		その他の特別収益	0	1,971,060	-1,971,060
	益	特別収益計(8)	0	334,551,352	-334,551,352
	費	固定資産売却損・処分損	0	1,674,803	-1,674,803
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,192,840	6,286,000	-5,093,160
	用	拠点区分間固定資産移管費用	0	332,580,292	-332,580,292
		その他の特別損失	46,950	0	46,950
	特別費用計(9)	1,239,790	340,541,095	-339,301,305	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1,239,790	-5,989,743	4,749,953	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	19,518,311	-137,303	19,655,614	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	828,632,463	827,399,766	1,232,697
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	848,150,774	827,262,463	20,888,311
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	9,900,000	47,730,000	-37,830,000
		その他の積立金積立額(16)	29,000,000	46,360,000	-17,360,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	829,050,774	828,632,463	418,311